
ボランティアコーディネーター委嘱！ 
常盤小学校とボランティアの皆さんをつなぐ

支援ボランティアコーディネーターを来見田芳

男さん(三輪)に委嘱しました！ 

 学校のニーズを受けて，支援活動にふさわしい

ボランティアの方々と連絡を取り合い調整して

くださる重要な役職です。 

来見田さんは，常盤分館の分館長をなさってお

り，地域のネットワークに精通しておられます。 

 

「常盤っ子のお役にたてば，との思いでお引き

受けしました。支援ボラン 

ティアの皆さんの温かいご 

理解とご協力をいただきな 

がら，常盤小学校のニー 

ズに応えていきたいと思 

います。よろしくお願い 

いたします。」【来見田】 

 

 

 

 

皆様の豊富な知識や技能・情熱で 常盤っ子をサポートしてください！ 

皆様には，平素から本校の教育活動への深いご理解とご支援を賜り厚くお礼を申し上げます。 

さて，学校支援ボランティアとは，活きた知識や経験，得意技能をもった保護者や地域の方々などに，児

童の学習活動の支援者として協力を得て多彩で活発な教育活動を展開し，それぞれの学校の教育をさらに魅

力あるものにしていこうとする取組です。 

 本校では，これまでにも多くの皆様から児童の登下校や学習活動・読書活動等で支援をいただいておりま

すが，今年度からこれまでの活動をさらに充実させ本校の教育活動のレベルアップにつないでいきたいと思

い，ボランティアの再募集と組織化を推進する活動を始めました。６月１６日(月)には，本校ふれあいホー

ルで登録者や関係者への説明会を開催してスタートいたしました。これからは，ボランティアの皆様の支援

の様子や子どもたちの活動の様子を，このニュースでときどき紹介させていただこうと思っております。 

(写真で紹介したボランティアの皆様のお名前を正確にお知らせできておりませんが，お許しください。) 

引き続き保護者の皆様，地域の皆様方のご理解とご支援をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 H26.11.13 
常盤小学校 
第１号，文責 
仁熊・大森 

2 棟北側のカイヅカの剪定 

 [7/28(月)～8/1(金)]【自称植木屋の皆さん】 

生活科ドングリの煮沸消毒[10/14(火)：1年] 
【栄養委員経験者の皆さん】 

剪定前(下)と剪定後(上)のカイヅカの状況 



学校支援ボランティア 
募集中！ 
 
取組の趣旨に賛同して

くださり，児童への愛情を
もって本校教育へのご支
援をいただける方は，登録
してください。 
ボランティアコーディ

ネーターを通して，関係領
域で教育支援を依頼する
連絡をさせていただきま
す。 
登録申請書は，小学校にあ
りますし，本校のホームペ
ージから印刷することも
できます。 
なお，申請書に記載され

た個人情報は，本校の学校
支援ボランティア活動の
運営にかかわること以外
には使用しません。 
◆連絡先 ℡ 92-4407 
     Fax94-2833 
  担当 仁熊健二 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

家庭科(裁縫)でミシンの使い方[10/16(木)～：５年] 
【経験豊かな１５名の皆さんが，交替で支援】 

藤棚の剪定[9/22(月)] 

 【自称植木屋の皆さん】 

交通安全教室[5/27(火)：１，２年] 

【見守り隊有志の皆さん】 

学区探検の移動サポート[6/25(水)総社警察署他 

：３年]【見守り隊有志の方々】 

見守り隊代表の方々と生活委員会の懇談会

[6/24(火)]【見守り隊７団体代表者】 

もこもこの会[読み聞かせ] ひまわりの会の皆さん[花づくり] 

音楽指導の補助[9/19(金)～： 

４年]【河田八千代さん】 

１１月２５日(火)10:40～12:00，サンワーク総社で常盤小学校の「野口健 環境学校

記念講演会」が開催され，地域の皆様にも公開いたします。入場料は無料です。 

吉備の昔話体験[11/11(火)：３年] 

【吉備路伝説を語る会の皆さん】 


